

เกณฑ์การคำนวณปริมาณวัสดุเพื่อหาราคาทุนของคอนกรีต 1 : 3 : 5 ใน 1 ลบม.  
ชนิด

วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2559

ระยะทางขนส่งคิดที่ 36 กม. ราคาน้ำมันที่ ประมาณ 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร  
แบ่งเป็นดังนี้

- ปูนซีเมนต์ ปอร์ตแลนด์ 260.00 กก.
- ทรายหยาบ 0.62 ลบม.
- หินเบอร์ 1 - 2 1.03 ลบม.
- น้ำผสมคอนกรีต 180.00 ลิตร

ดังนั้น ราคาค่าคอนกรีตต่อ ลบม.เป็นดังนี้

- ปูนซีเมนต์ กก.ละ 2.45094 บาท X 260 กก. = 637.24 บาท
  - ทรายหยาบ ลบม. ละ 451.71 บาท X 0.62 ลบม. = 280.06 บาท
  - หินเบอร์ 1 - 2 ลบม. ละ 551.40 บาท X 1.03 ลบม. = 567.94 บาท
  - น้ำผสมคอนกรีต ลิตรละ 0.0144 บาท X 180 ลิตร = 2.59 บาท
- รวมค่าคอนกรีต ต่อ 1 ลบม. = 1,487.83 บาท/ลบม.

ลงชื่อ.....คำนวณ

(นายกายสิทธิ์ หนองกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายกายสิทธิ์ หนองกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นางสาวสุชัญญา พิมพ์ทอง)

รองปลัด อบต.ห้วยโจด

ลงชื่อ.....

(นายตุลเกียรติ์ ชีกว่าง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ห้วยโจด